
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 축산팀 ~ 축산팀

부서: 축산팀
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산팀 8,395,299 6,122,000 2,273,299

국          2,534,656

기            129,193

도            233,226

군          5,498,224

축산 경쟁력 강화 8,384,447 6,111,148 2,273,299

국          2,534,656

기            129,193

도            233,226

군          5,487,372

고품질 축산물 생산기반 확충 1,142,050 999,660 142,390

젖소인공수정 3,000 3,500 △500

301 일반보상금 3,000 3,500 △500

12 기타보상금 3,000 3,500 △500

  ○ 젖소 인공수정료 지원                 3,000  20,000원 * 150두

한우등록지원사업 15,000 29,000 △14,000

402 민간자본이전 15,000 29,000 △14,000

02 민간대행사업비 15,000 29,000 △14,000

  ○ 한우 개량 지원사업                10,000

  ○ 한우 선형심사 지원사업                 5,000

  10,000원 * 1,000두

  10,000원 * 500두

꿀벌산업육성사업 32,500 17,000 15,500

402 민간자본이전 32,500 17,000 15,500

01 민간자본보조 32,500 17,000 15,500

  ○ 꿀벌화분지원                15,000

  ○ 꿀벌농가 소형저온저장고 지원
                5,000

  ○ 황금벌꿀 포장재 지원
                6,250

  ○ 종봉개량사업                 6,250

  10,000원 * 3,000㎏ * 50/100

       5,000,000원 * 2개소 * 50/100

       2,500원 * 5,000매 * 50/100

  250,000원 * 50통 * 50/100

황금생균제 지원 100,000 50,000 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

01 민간자본보조 100,000 50,000 50,000

  ○ 가축황금생균제 지원사업
              100,000       5,000원 * 40,000㎏ * 50/100

전라남도 녹색축산육성기금 부담금 262,000 262,000 0

308 자치단체등이전 262,000 262,000 0

05 자치단체간부담금 262,000 262,000 0

  ○ 전라남도 녹색축산육성기금 부담금
              262,000       262,000,000원 * 1식

가축사육업등록 1,000 1,000 0

202 여비 1,000 1,000 0
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부서: 축산팀
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 가축사육업등록 현지 확인
                1,000       20,000원 * 5명 * 10일

가축인공수정 100,000 70,000 30,000

301 일반보상금 100,000 70,000 30,000

12 기타보상금 100,000 70,000 30,000

  ○ 한우인공수정료 지원사업
              100,000       10,000원 * 10,000두

한우암소품질고급화 장려 150,000 100,000 50,000

301 일반보상금 150,000 100,000 50,000

12 기타보상금 150,000 100,000 50,000

  ○ 한우품질고급화 장려금 지원
              150,000       100,000원 * 1,500두

양돈산업 환경개선 지원사업 15,000 39,000 △24,000

402 민간자본이전 15,000 39,000 △24,000

01 민간자본보조 15,000 39,000 △24,000

  ○ 돈사 환경 정화제 지원
               15,000       6,000원 * 5,000kg * 50/100

축사내 급수기 이동장치설치 지원사업 40,000 30,000 10,000

402 민간자본이전 40,000 30,000 10,000

01 민간자본보조 40,000 30,000 10,000

  ○ 축사내 급수기 이동장치 설치지원
               40,000       40,000원 * 2,000m * 50/100

안개분무 무인방제시스템 지원사업 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ○ 안개분무 무인시스템 지원사업
               60,000       2,400,000원 * 50개소 * 50/100

기타가축 지원사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○ 기타가축 사육시설 지원사업
               20,000       20,000,000원 * 2개소 * 50/100

지역축협 특성화지원사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 지역축협특성화 지원사업
               50,000       100,000,000원 * 1개소 * 50/100

흑염소산업 지원사업 3,550 0 3,550

402 민간자본이전 3,550 0 3,550
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부서: 축산팀
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 3,550 0 3,550

  ○ 흑염소 분만실 보온매트 지원사업
                2,250

  ○ 흑염소 카우브러쉬 설치 지원사업
                1,300

       90,000원 * 50개 * 50/100

       260,000원 * 10개 * 50/100

양돈산업 지원사업 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○ 후보돈 교체 지원사업
               40,000       200,000원 * 400두 * 50/100

황금닭생산 확대지원 250,000 0 250,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  ○ 황금닭 생산시설 지원사업               250,000

    ― 200평형               150,000

    ― 100평형               100,000

  93,750,000원 * 8개소 * 20/100

  50,000,000원 * 10개소 * 20/100

친환경 축산기반 확충 1,835,518 1,860,895 △25,377

국            671,882

도             24,750

군          1,138,886

축산환경개선제공급 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ○ 축사환경개선 미생물 지원사업
               70,000       5,000원 * 28,000ℓ * 50/100

축사온수급수기 15,000 13,000 2,000

402 민간자본이전 15,000 13,000 2,000

01 민간자본보조 15,000 13,000 2,000

  ○ 축사 온수급수기 지원
               15,000       250,000원 * 150대 * 40/100

축사환풍기 26,000 36,000 △10,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

12 기타보상금 6,000 6,000 0

  ○ 축사 전기안전점검 수수료
                6,000       60,000원 * 100농가

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

01 민간자본보조 20,000 30,000 △10,000

  ○ 축사 환풍기 설치 지원
               20,000       250,000원 * 200대 * 40/100

소 개체관리용 자동목걸이 설치 지원 18,000 16,250 1,750

402 민간자본이전 18,000 16,250 1,750
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부서: 축산팀
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경 축산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 18,000 16,250 1,750

  ○ 소 개체관리용 자동목걸이 설치 지원
               18,000       75,000원 * 600개 * 40/100

친환경축산물 인증비 지원 4,000 98,800 △94,800

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 일반수용비                 2,000

    ― 친환경축산물 인증농가 표시판 설치
                2,000         50,000원 * 40개

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 친환경축산물 인증 추진 현지지도
                1,000       20,000원 * 5명 * 10일

301 일반보상금 1,000 95,800 △94,800

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 선진 친환경축산 현장 견학 및 워크샵 참석
                1,000       50,000원 * 20명 * 1회

가축분뇨처리지원사업 234,590 200,625 33,965

국            119,454

군            115,136

402 민간자본이전 234,590 94,625 139,965

국            119,454

군            115,136

01 민간자본보조 234,590 94,625 139,965

  ○ 가축분뇨처리 개별시설지원(변경)
              234,590       29,694,900원 * 10개소 * 79/100

국            119,454

군            115,136

조사료 생산 장비 부속장비 지원사업 100,000 75,000 25,000

402 민간자본이전 100,000 75,000 25,000

01 민간자본보조 100,000 75,000 25,000

  ○ 조사료 생산장비 적재기 지원
              100,000       2,000,000원 * 100대 * 50/100

축산농가수분조절제 지원 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ○ 축산농가 수분조절제 지원
              100,000       200,000원 * 1,000톤 * 50/100

조사료 생산장비지원 825,000 600,000 225,000

국            330,000

도             24,750

군            470,250

402 민간자본이전 825,000 600,000 225,000
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부서: 축산팀
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경 축산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            330,000

도             24,750

군            470,250

01 민간자본보조 825,000 600,000 225,000

  ○ 조사료 생산장비 지원
              825,000       150,000,000원 * 11set * 50/100

국            330,000

도             24,750

군            470,250

산야초 조사료 생산장비 지원 80,000 80,000 0

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

01 민간자본보조 80,000 80,000 0

  ○ 산야초 조사료 생산부속장비 지원
               80,000       20,000,000원 * 8대 * 50/100

사료작물종자파종기사업 20,000 15,000 5,000

402 민간자본이전 20,000 15,000 5,000

01 민간자본보조 20,000 15,000 5,000

  ○ 사료작물 종자파종기 지원
               20,000       10,000,000원 * 4대 * 50/100

가금사육농가왕겨살포기 지원 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○ 축사용 왕겨살포기 지원사업
               20,000       1,600,000원 * 25대 * 50/100

조사료 청보리 생산 지원 100,000 96,000 4,000

402 민간자본이전 100,000 96,000 4,000

01 민간자본보조 100,000 96,000 4,000

  ○ 청보리조사료 종자대 지원
              100,000       80,000원 * 2,500포 * 50/100

식육판매업소 지원 500 11,000 △10,500

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

  ○ 식육판매업소 지도 및 단속
                  500       20,000원 * 1명 * 25일

볏짚 및 부존자원활용지원 222,428 0 222,428

국            222,428

402 민간자본이전 222,428 0 222,428

국            222,428

02 민간대행사업비 222,428 0 222,428

  ○ 사료작물종자대지원
              207,428       691,426,000원 * 30/100

국            207,428
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부서: 축산팀
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경 축산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 볏짚용비닐대지원
               15,000       100,000원 * 500롤 * 30/100

국             15,000

안전 축산물 생산공급 5,406,879 3,250,593 2,156,286

국          1,862,774

기            129,193

도            208,476

군          3,206,436

가축방역지원사업 14,025 35,367 △21,342

101 인건비 13,325 12,077 1,248

04 기간제근로자등보수 13,325 12,077 1,248

  ○ 가축방역 전산화 업무 추진                13,325

    ― 기 본 급                10,602

    ― 주휴수당                 2,113

    ― 연차수당                   610

  40,620원 * 1명 * 261일

  40,620원 * 1명 * 52일

  40,620원 * 1명 * 15일

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

  ○ 가축방역 업무추진                   700  20,000원 * 7명 * 5일

가축방역 예방사업 37,000 37,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

  ○ 닭 감보로병 예방백신 지원
               20,000

  ○ 닭뉴캐슬병 백신 공급
               10,000

       25,000원 * 200병 * 4회

       10,000원 * 250병 * 4회

301 일반보상금 7,000 7,000 0

12 기타보상금 7,000 7,000 0

  ○ 가축방역 백신예방접종 시술비 지원
                7,000       1,000원 * 7,000두

가축방역소독약품 25,000 25,000 0

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

  ○ 가축방역 소독약품                25,000  25,000원 * 1,000㎏

경영체조사료제조 및 운송비 지원 4,428,000 2,615,652 1,812,348

국          1,476,000

도            123,000

군          2,829,000

402 민간자본이전 4,428,000 2,615,652 1,812,348

국          1,476,000

도            123,000

군          2,829,000

01 민간자본보조 4,428,000 2,615,652 1,812,348
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부서: 축산팀
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 조사료제조 및 운송비 지원
            4,428,000       1,200,000원 * 4,100㏊ * 90/100

국          1,476,000

도            123,000

군          2,829,000

공동방제단 운영비 지원 75,200 128,700 △53,500

기             37,600

도             11,280

군             26,320

301 일반보상금 75,200 128,700 △53,500

기             37,600

도             11,280

군             26,320

12 기타보상금 75,200 128,700 △53,500

  ○ 공동방제단 운영비 지원
               75,200       1,880,000원 * 4개단 * 10월

기             37,600

도             11,280

군             26,320

공동방제단 재료비 지원 83,286 36,894 46,392

기             41,643

도             12,493

군             29,150

206 재료비 83,286 36,894 46,392

기             41,643

도             12,493

군             29,150

01 재료비 83,286 36,894 46,392

  ○ 공동방제단 재료비 지원(보조)
               83,286       83,286,000원

기             41,643

도             12,493

군             29,150

쇠고기이력추적제 지원사업 128,240 28,340 99,900

기             49,950

도             14,985

군             63,305

307 민간이전 99,900 0 99,900

기             49,950

도             14,985

군             34,965

02 민간경상보조 99,900 0 99,900

  ○ 쇠고기 이력추적제 지원사업
               99,900       9,000원 * 11,100두

기             49,950

도             14,985

군             34,965

308 자치단체등이전 28,340 28,340 0
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부서: 축산팀
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 자치단체간부담금 28,340 28,340 0

  ○ 쇠고기 이력추적제 지원사업                28,340  28,340,000원

유기동물 보호관리 3,750 2,500 1,250

301 일반보상금 3,750 2,500 1,250

12 기타보상금 3,750 2,500 1,250

  ○ 유기동물 보호관리                 3,750  125,000원 * 30두

송아지질병예방사업 10,000 10,000 0

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  ○ 송아지 면역증강제 지원
               10,000       10,000원 * 1,000두

소 브루셀라병 방역지원사업 28,100 31,100 △3,000

201 일반운영비 7,000 9,000 △2,000

01 사무관리비 7,000 9,000 △2,000

  ○ 일반수용비                   500

    ― 살처분축 재활용시설 위탁처리비
                  500

  ○ 운영수당                 1,500

    ― 살처분 평가위원 운영수당                 1,500

  ○ 급 량 비                 5,000

    ― 정기검사 추진                 5,000

         10,000원 * 50두

  1,500,000원

  5,000원 * 25명 * 40일

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

  ○ 소 브루셀라 살처분 업무추진
                  600       20,000원 * 3명 * 10회

206 재료비 10,500 11,500 △1,000

01 재료비 10,500 11,500 △1,000

  ○ 소 브루셀라병 채혈검사 기자재
               10,000

  ○ 감염축 살처분 약품구입                   500

       10,000원 * 1,000호

  10,000원 * 50두

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ○ 소 브루셀라병 채혈보정비 지원
               10,000       10,000,000원

축사 입구소독기사업 7,500 30,000 △22,500

402 민간자본이전 7,500 30,000 △22,500

01 민간자본보조 7,500 30,000 △22,500

  ○ 일반형 축사입구 자동소독기 설치지원
                7,500       3,000,000원 * 5대 * 50/100

가축전염병 예방주사 및 기생충 구제 129,586 149,615 △20,029
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부서: 축산팀
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             75,968

도             15,793

군             37,825

206 재료비 91,186 122,015 △30,829

국             56,768

도             10,033

군             24,385

01 재료비 91,186 122,015 △30,829

  ○ 가축전염병 예방주사 및 기생충 구제제 구입
     (14종)                91,186       91,186,000원 * 1식

국             56,768

도             10,033

군             24,385

307 민간이전 38,400 27,600 10,800

국             19,200

도              5,760

군             13,440

02 민간경상보조 38,400 27,600 10,800

  ○ 돼지 써코바이러스 백신지원사업
               38,400       38,400,000원 * 1식

국             19,200

도              5,760

군             13,440

구제역차단 방역사업 20,300 0 20,300

206 재료비 300 0 300

01 재료비 300 0 300

  ○ 구제역 예방접종 주사기                   300  120원 * 2,500

301 일반보상금 20,000 0 20,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

  ○ 구제역 예방접종 시술비                20,000  20,000,000원

구제역예방접종 209,060 0 209,060

국            146,342

도             18,815

군             43,903

206 재료비 100,160 0 100,160

국             70,112

도              9,014

군             21,034

01 재료비 100,160 0 100,160

  ○ 구제역 예방백신 구입(영세농)
              100,160       2,000원 * 50,080두

국             70,112

도              9,014

군             21,034

307 민간이전 108,900 0 108,900

국             76,230
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부서: 축산팀
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,801

군             22,869

02 민간경상보조 108,900 0 108,900

  ○ 구제역 예방백신 구입(전업농)
              108,900       2,000원 * 108,900두 * 50/100

국             76,230

도              9,801

군             22,869

살처분 보상금 201,832 0 201,832

국            161,464

도             12,110

군             28,258

301 일반보상금 201,832 0 201,832

국            161,464

도             12,110

군             28,258

12 기타보상금 201,832 0 201,832

  ○ 살처분 보상금               201,832  252,290원 * 800두

국            161,464

도             12,110

군             28,258

돼지 소모성질환 지도지원사업 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○ 돼지 소모성질환 지도지원사업
                6,000       10,000,000원 * 1농가 * 60/100

국              3,000

군              3,000

행정운영경비(축산팀) 10,852 10,852 0

기본경비(축산팀) 10,852 10,852 0

기본경비(축산팀) 10,852 10,852 0

201 일반운영비 5,962 5,962 0

01 사무관리비 5,962 5,962 0

  ○ 일반수용비                 3,362

    ― 부서운영 총액계상                 3,362

  ○ 급 량 비                 2,600

    ― 부서운영 총액계상                 2,600

  3,362,000

  2,600,000

202 여비 4,890 4,890 0

01 국내여비 4,890 4,890 0

  ○ 부서운영 총액계상                 4,890  4,890,000
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